CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
COMDICA – ARVOREZINHA

Criado pela Lei Municipal nº 3277/2020 e suas alterações

Edital nº 002, de 01 de abril de 2025.

Homologação oficial para as etapas seguintes,
do  registro  das  inscrições  dos  candidatos  às
funções  de  Conselheiro  Tutelar,  ao  Processo
Eleitoral de Escolha Suplementar/2025, aberto
pelo Edital nº 01/2025.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO  ADOLESCENTE  -  COMDICA,  do  Município  de  Arvorezinha/RS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando o disposto no Edital de Abertura nº 01/2025, e, tendo em
vista que não houve recursos de impugnação,  TORNA PÚBLICO, a homologação oficial
para as etapas seguintes, do registro dos candidatos inscritos ao Processo Eleitoral de Escolha
Suplementar/2025, às funções de Conselheiro Tutelar, aberto pelo Edital Comdica nº 01/2025,
conforme segue:

Nome do(a) Candidato(a)
Andrieli Pedroso da Silva
Jorge Vieira de Lima

Notifica aos candidatos que, conforme que haverá mudança cronograma do Calendário
do Pleito do Edital de Abertura nº 01/2025, o Curso Preparatório será realizado no dia 16 de
abril de 2025 das 8h às 12h e a Prova Escrita, no período da tarde, das 13h às 16h,
seguido da correção das provas e divulgação do gabarito.

Mudança essa, devido que não se houve recursos , nem impugnações,    promovendo
adiantamento do cronograma.  Demais  datas  a serem adequadas pelo adiantamento do
cronograma serão divulgadas posteriormente.

COMDICA DE ARVOREZINHA, 01  de abril de 2025.

Presidente do COMDICA

	CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – ARVOREZINHA
	Edital nº 002, de 01 de abril de 2025.

		2025-04-04T17:10:31-0300